
1/8 

 

Účelové dotace v oblasti školství a vzdělávání a kultury pro rok 2018 

 
Č. Název organizace Projekt Dotace v Kč 

1. Rada dětí a mládeže Moravskoslezského kraje,  z. s. Tornádo 2018 20.000,- 

2 Spolek rodičů Duhovka Hurá za zábavou 30.000,- 

3 Střední škola společného stravování, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace O čokoládovou vařečku 10.000,- 

4 Asociace středoškolských klubů České republiky z.s. Fotografická soutěž na téma: Příroda kolem nás 15.000,- 

5 Asociace TOM ČR, TOM   č. 19061 Krokodýl Mezinárodní festivaly 2018 30.000,- 

6 ZAHRADA DĚTÍ, spolek Sportujeme, malujeme a přitom se radujeme 35.000,- 

7 Moravský dětský folklorní soubor – HOLÚBEK, z.s. Účast dětí sboru Holúbek na festivalech a přehlídkách v ČR i zahraničí 40.000,- 

8 Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. Klub Stonožka Ostrava Vybavení kroužků v rámci sociálně-aktivizačních služeb – výtvarná a krea-

tivní činnost na rok 2018 
30.000,- 

9 Spolek rodičů při ZŠ Kosmonautů 13 Podpora Spolku rodičů na efektivní využití volného času žáků ZŠ Kosmo-

nautů 13 v roce 2018 
40.000,- 

10 Sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, z. s. Volnočasovou činností proti nudě 40.000,- 

11 Spolek Sdružení rodičů a přátel ZŠ Provaznická  Najdi svou cestu 40.000,- 

12 Spolek rodičů Pohádka V naší školce nudu nemáme 20.000,- 

13 Dechový orchestr Ostrava, spolek Reprezentace Městského obvodu Ostrava-jih v roce 2018 festivalovou a 

koncertní činností Dechového orchestru Ostrava 
40.000,- 

14 Dům kultury Akord Ostrava- Zábřeh, s.r.o. Letní festival 2018 30.000,- 

15  FOLK V OSTRAVĚ z.s. Jarní a Podzimní Ozvěny 30.000,- 

16 Folklor bez hranic Ostrava 21. ročník Festivalu městských folklorních souborů s mezinárodní účastí 

FOLKLOR BEZ HRANIC OSTRAVA 2018 
20.000,- 

17 Římskokatolická farnost  Dotace na provoz pastoračního centra Jana Pavla II., kostel Sv. Ducha, 

Kotlářova 124/A, Ostrava-Zábřeh 

30.000,- 

18 Spolek rodičů  Mateřídouška Vím, čím budu 35.000,- 

19 Gymnázium, Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6a, příspěvková organizace 10. postupová přehlídka Celostátní přehlídky středoškolských pěveckých 

sborů 
25.000,- 

20 Základní škola, Ostrava-Zábřeh, Kpt. Vajdy 1a, příspěvková organizace S přáteli po EU 35.000,- 

21 Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Ostrava-Výškovice Posezení při kulturních akcích a pořádání výstav 15.000,- 



2/8 

 

Č. Název organizace Projekt Dotace v Kč 

22 Obchodní akademie a Vyšší odborná škola sociální, Ostrava-Mariánské Hory, 

příspěvková organizace 

Mimoškolní vzdělávání pro sociálně znevýhodněné děti z rodin se socioe-

konomickým statutem 
20.000,- 

23 Spolek při ZŠ Horymírova, z.s. Ruku v ruce na školní akce 20.000,- 

24 Pěvecké sdružení ostravských učitelek, z.s. 

 

Podpora celoroční činnosti PSOU a podpora účasti na mezinárodním festi-

valu pěveckých sborů 
20.000,- 

25 AVE ART Ostrava, SSUŠ a ZUŠ, s.r.o. 

 

Mimoškolní vzdělávání na ZUŠ AVE ART Ostrava pro sociálně znevýhod-

něné děti z rodin se socioekonomickým statutem 
25.000,- 

26 Theatr ludem, z.s. Vzdělávání prostřednictvím dramatu 2018 – zážitkové dramadílny pro ZŠ, 

MŠ a SŠ 
15.000,- 

27 Mgr. Zdeněk Kačor Ostrava Jih ve spirále času 0 

28 Základní škola, Ostrava-Hrabůvka, U Haldy 66, příspěvková organizace Volný čas – aktivní rozvíjení schopností a dovedností žáků s handicapem 20.000,- 

29 Mateřská škola Ostrava-Dubina, A, Gavlase 12A příspěvková organizace Pampeliška na Olympijských hrách 0,- 

30 Základní a mateřská škola Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvková organizace Vyplnění přestávek mezi vyučovacími hodinami 0,- 

31 ČMELÁČEK z.s. Čmeláčkův malovaný ples 15.000,- 

32 Základní umělecká škola, Ostrava-Zábřeh, Sologubova 9A, příspěvková organizace Jak rozveselit princeznu 30.000,- 

33 Ing. Dagmar Gluchová Vědecký jarmark na základních školách 0,- 

34 Spolek rodičů a přátel školy při MŠ Mitušova Sportujeme na horách V. 5.000,- 

35 Ševčík  - Moravský folklorní soubor Zajištění činnosti folklorního souboru Ševčík-MSF v roce 2018 35.000,- 

36 OUTDOOR FILMS s.r.o. Mezinárodní festival outdoorových filmů – 16. ročník 10.000,- 

37 Spolek rodičů a přátel mateřské školy „U lesa“ Máme pohyb rádi 35.000,- 

38 Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ MUDr. E. Lukášové Ze školky do školy 25.000,- 

39 RADA RODIČŮ při ZŠ Srbská, spolek Zážitkový kurz vodáckých dovedností a bezpečnosti na vodě 10.000,- 

40 Milada Kubicová Divadlo babky Miladky 10.000,- 

41 L&L music, z. s. Mezinárodní festival slovanské hudby 10.000,- 

42 Stanislav Klocek mjr. v. v. Vzdušné síly v Ostravě 15.000,- 

43 Charita Ostrava Charitní středisko Gabriel – komunitní centrum pro seniory 0,- 

44 Sdružení přátel sborového zpěvu Podpora činnosti Dětského sborového studia Ostrava-Jih 0,- 

 Celkem  930.000 



3/8 

 

Účelové dotace v oblasti volného času dětí a mládeže a prevence kriminality pro rok 2018 

 

Č. 
Název organizace 

 
Projekt Dotace v Kč 

1  
Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Ostrava 

 
Celoroční organizovaná činnost dětí a mládeže 35.000 

2  
Samostatný kmenový a klubový svaz Dakota, z.s. 

 
Dakoťáci v obvodě Ostrava – Jih v roce 2018 50.000 

3  Asociace TOM ČR,TOM 4316 PRŮZKUMNÍK-JIH  
 

Podpora celoroční činnosti oddílu TOM Průzkumník-Jih v roce 2018 30.000 

4  
CDU SPORT – VOLNÝ ČAS z.s. 

 
Letní příměstský tábor CDU SPORT – pohyb a  zdraví 2018  20.000 

5  
Stars Ostrava z.s.     

                                              
Podpora činnosti mažoretek Stars Ostrava 2018 20.000 

6  
MC Smíšek, z.s. 

 
Podpora celoroční činnosti MC Smíšek, z.s. 60.000 

7  
Salesiánské středisko volného času Don Bosco 

 
Oratoř na ubytovně 30.000 

8  
Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. Klub Stonožka Ostrava 

 
Jarní prázdninový ozdravný pobyt Ramzová 2018 0 

9  
Junák – český skaut, středisko Zábřeh Ostrava, z. s.   

 
Příspěvek na celoroční činnost skautského střediska 40.000 

10 Modrý kříž v České republice   
Odborné sociální poradenství pro osoby závislé na alkoholu, jiných 

návykových látkách, hazardních hrách a jejich blízké 
0 

11  
42. přední hlídka Royal Rangers Ostrava 

 
Podpora celoroční činnosti Royal Rangers v Ostravě v roce 2018 50.000 

12  
Český svaz chovatelů, z.s, Základní organizace chovatelů okrasného ptactva Ostrava-

Zábřeh  
Olympiáda mladých chovatelů 10.000 

13  
Rodinné centrum Kukačka, z.s. 

 
Provoz rodinného centra Kukačka 55.000 

14  Charita Ostrava  
Charitní středisko Michala Magone –  realizace aktivit pro znevýhodněné 

děti a mládež 
40.000 

15  
Asociace TOM ČR, TOM 206 07 SIHASAPA 

 
Podpora celoroční činnosti TOM SIHASAPA 35.000 

16  
Spolek pro volný čas v Ostravě 

 
Sport pro všechny na Dubině XIV. 0 

17  
SMĚR Centrum volného času, z.s.  

 
Stop nudě na sídlišti 2018 35.000 

18  Junák – český skaut, středisko Svatý Jiří Ostrava, z. s.  Celoroční činnost 7. skautského oddílu Truhlíci svaté Anežky české 20.000 



4/8 

 

Č. 
Název organizace 

 
Projekt Dotace v Kč 

 Ostrava 

19  
Rada dětí a mládeže Moravskoslezského kraje, z. s. 

 
Celoroční činnost RADAMOK  45.000 

20  
Dům kultury Akord Ostrava – Zábřeh, s.r.o. 

 
TADY 112 20.000 

21  
Českomoravská myslivecká jednota, z.s. - okresní myslivecký spolek Ostrava 

 
Předkolo Zlaté srnčí trofeje 0 

22  Českomoravská myslivecká jednota, z.s. - okresní myslivecký spolek Ostrava 

 
Myslivost očima dětí 0 

23  
„Kudy kam, z.s.“   

 
Fusion – tak trochu jiná práce s mládeží 40.000 

24  
Asociace TOM ČR, TOM 19061 Krokodýl 

 
Víkendy na cestách 20.000 

25  
DAKOTA, o.p.s. 

 
Kluby a akce pro neorganizované děti a mládež v obvodě Ostrava-Jih 30.000 

26  AKCENT Ostrava, z. s. 
Letní týdenní prázdninový pobyt pro děti a mládež v přírodě, hry a soutěže 

pro členy i nečleny spolku 
10.000 

27  
Junák – český skaut, středisko Modrý šíp Ostrava, z. s. 

 
Výroční závod skautské pošty 20.000 

28  
Asociace TOM ČR, TOM 4335 SYLVATIK 

 
SYLVATIK 2018 10.000 

29  
Rozjeď se z.s. 

 
Prázdniny v Ostravě | Ostrava - Jih 30.000 

30  
Pavučina o.p.s. 

 
S Pavučinou bez nudy – vybavení a provoz volnočasového centra Klika 15.000 

31  
BabyFit, spolek  

 
Montessori herna pro děti ve věku 2 – 7 let  0 

 
 

CELKEM 
 770.000 

    

 

 

 

 

 

 

 



5/8 

 

Účelové dotace v oblasti sportu pro rok 2018 

 

Č. Název organizace 

 
Projekt Dotace v Kč 

 

1 
FK Stará Bělá z.s. 

 
Celoroční sportovní činnost mládeže FK Stará Bělá z.s 55.000 

 

2 
CDU SPORT – VOLNÝ ČAS z.s. 

 
Sportovní celoroční činnost v tělocvičně na Charvátské 2018 45.000 

 

3 
Aerobik klub Ostrava z.s. 

 
Podpora celoroční činnosti Aerobik klubu Ostrava z.s. 20.000 

 

4 
 

1. SC Vítkovice z.s. 
 

Náklady na pořádání florbalových zápasů ve sportovním centru Dubina a na 

celoroční chod florbalového klubu 1.SC Vítkovice 
50.000 

 

5 
SKI KUTÁČ s.r.o. 

 
Rozvoj tělesné zdatnosti a výuka lyžování dětí 25.000 

 

6 TJ SOKOL HRABŮVKA, z.s. 
Podpora mládeže ve sportovních činnostech, spolu s projektem „ Pryč s 

nudou, pojďme hrát házenou “. 55.000 
 

7 Gymnastický klub Vítkovice, z.s. 
GK Vítkovice – rozvoj celoroční sportovní činnosti v oddíle sportovní 

gymnastiky v roce 2018 
85.000 

 

8 Ostravská tělovýchovná unie 
Orientační běh pro všechny a pro každého v Ostravě 2018 – ke 100.výročí 

založení ČSR 
55.000 

 

9 
Handy Club Ostrava, zapsaný spolek 

 
Podpora sportovní činnosti Handy Clubu Ostrava v roce 2018 45.000 

 

10 
Tělocvičná jednota Sokol Vítkovice 

 
Vytváření podmínek pro  celoroční sportovní činnost oddílu zápasu 65.000 

 

11 Český svaz Wa-te jitsu do a bojových umění z.s. 
Zabezpečení pravidelné celoroční sportovní činnosti dětí a mládeže 

ČSWABU v Ostravě-Jih 
20.000 

 

12 VK SG Ostrava, z.s. 
Pravidelná sportovní činnost seniorů Volejbalového klubu Sportovního 

gymnázia Ostrava 
15.000 

 

13 MVIL Ostrava z.s. 
Vytváření podmínek pro kvalitní celoroční sportování (florbal) mládeže v 

roce 2018 10.000 
 

14 
Základní škola, Ostrava-Zábřeh, Kpt. Vajdy 1a, příspěvková organizace   

                          
S kamarády za poznáním 25.000 

 

15 
L.E.A.D. Parkour, z.s. 

 
Podpora celoroční činnosti LEAD Parkour Ostrava-Jih 35.000 

 

16 KFV Roub Vítkovice, z.s. 
Vytváření celoročních podmínek pro činnost futsalového klubu KFV Roub 

Vítkovice v roce 2018 
35.000 

 

17 
Blue Volley Ostrava, z.s. 

 
Celoroční sportovní příprava – barevný minivolejbal a volejbal 35.000 

 

18 SBA Squash club z.s. Pohybový a fyzický rozvoj dětí a mládeže 0  



6/8 

 

Č. Název organizace 

 
Projekt Dotace v Kč 

 

 

19 
SBA Squash club z.s. 

 
4 amatérské turnaje pro děti, mládež a dospělé ve sportovních hrách a squashi 0 

 

20 FC OSTRAVA – JIH, zapsaný spolek 
Celoroční sportovní činnost pro registrované děti a mládež ve věku 5 až 18 

let v oblasti kopané 
95.000 

 

21 Sportovní klub orientačního běhu Ostrava, z.s. 
Zkus si orientační běh v Bělském lese – areál pevných kontrol pro širokou 

veřejnost 
25.000 

 

22 CDU SPORT – STOLNÍ TENIS OSTRAVA, z.s. 
Podpora celoroční sportovní činnosti – Extraliga ženy, 1. liga ženy, děti a 

mládež, stolní tenis 
35.000 

 

23 
Tělovýchovná jednota Ostrava 

 
Krajský přebor mládeže v rapid šachu 0 

 

24 
BIKE 2000 z.s. 
 

Vytváření podmínek pro kvalitní sportovní celoroční činnost talentované 

mládeže cyklistického oddílu Bike 2000. 
15.000 

 

25 Futsal club Ostrava, z.s. 
Vytváření podmínek pro kvalitní, sportovní celoroční činnost Futsal clubu 

Ostrava, z.s. 
40.000 

 

26 
Ostrava Chess z.s. 

 
OSTRAVA K-TRIO OPEN 2018 10.000 

 

27 
Asociace TOM ČR, TOM 19061 Krokodýl 

 
Ostravská hůlka 2018 30.000 

 

28 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 
Vytváření podmínek pro kvalitní sportovní celoroční činnost 1.Judo Clubu 

Baník Ostrava v Ostravě Jih 
65.000 

 

29 
AKCENT Ostrava, z. s. 

 
AKCENT OSTRAVA – celoroční činnost dětí a mládeže v tanečním sportu 65.000 

 

30 
DK Hamr gym Ostrava z.s. 

 
„Zajištění celoroční činnosti SK Hamr gym Ostrava z.s. v roce 2018“ 20.000 

 

31 Cyklistické sdružení MAX – CURSOR, z.s. 
OSTRAVA HLEDÁ MISTRA SVĚTA – ŠKOLNÍ LIGA HORSKÝCH KOL 

2018 
10.000 

 

32 DIDEDAnce – taneční studio z.s. 
ZKVALITNĚNÍ PŘÍPRAVY A ZABEZPEČENÍ PODMÍNEK PRO 

CELOROČNÍ SPORTOVNÍ ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE ČLENŮ 

DIDEDANCE TANEČNÍ STUDIO V ROCE 2018 
65.000 

 

33 
Triatlon klub Ostrava, z. s. 

 
Příprava talentované mládeže ve sportovním odvětví triatlon 35.000 

 

34 
Dům kultury Akord Ostrava-Zábřeh, s.r.o. 

 
Akord plný her aneb DĚTI V POHYBU 0 

 

35 SHOTOKAN KARATE KLUB ATTFIS, z.s. 
Vytváření podmínek pro kvalitní sportovní celoroční činnost a reprezentaci – 

SHOTOKAN KARATE KLUB ATTFIS, z.s. 
20.000 

 

36 Sportovní basketbalová škola Ostrava z.s. 
Celoroční podpora mládeže v basketbale na území městského obvodu 

Ostrava-Jih. 
95.000 

 



7/8 

 

Č. Název organizace 

 
Projekt Dotace v Kč 

 

37 
Viliam Ďuriš 

 
Žákovská llga v malé kopané městského obvodu Ostrava Jih 0 

 

38 
Marcel Klimeš 

 
Celoroční sportovní činnost badmintonového klubu 0 

 

39 
FC Vítkovice 1919, z.s. 

  
Systematická celoroční činnost fotbalového klubu FC Vítkovice 1919 50.000 

 

 
  

CELKEM 
   1.350.000 

 

    

 

 

Účelové dotace v oblasti sociální péče pro rok 2018 
 

Č. Název organizace Projekt Dotace v Kč 

1. Péče srdcem, z.ú. Péče srdcem v Ostravě-Jihu 2018 25.000 

2 Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. Mobilní hospicová péče pro děti a dospělé 40.000 

3 Linka bezpečí, z.s. Linka bezpečí pro děti a mládež z MO Ostrava-Jih 10.000 

4 Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Ostrava-Jih Život s diabetem 2018 10.000 

5 CDU SPORT – VOLNÝ ČAS z.s. Out-doorová aktivizační činnost pro seniory 2018 20.000 

6 Moravskoslezská unie neslyšících, zapsaný spolek Sociálně aktivizační služby pro sluchově postižené 5.000 

7 Tyfloservis, o.p.s. Sociální rehabilitace zrakově znevýhodněných osob 10.000 

8 Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR, z.s., Základní organizace nedoslýchavých  

Ostrava, p.s. 

7.denní rekondiční pobyt s edukací sluchově postižených logopedkou  

ve dnech 13.-23.6.2018 
 

5.000 

9 NADĚJE pro všechny, z.s. Léto pod Sněžníkem 10.000 

10 Spolek zdravotně postižených občanů a jejich přátel Rehabilitační pobyt 30.000 

11 TopHelpPlus s.r.o. Osobní asistence TopHelpPlus 0 

12 ONKO-AMAZONKY, spolek Zlepšování kvality života onkologických pacientek 15.000 

13 ADAM – autistické děti a my, z.s. Sportovní kroužek pro děti s autismem 20.000 

14 Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s., Klub Stonožka Ostrava Sociálně-aktivizační a sociálně-terapeutické dílny-keramická dílna, 

veřejně-prospěšné práce, dřevodílna a kreativní dílna-provoz a energie  
 

 



8/8 

 

Č. Název organizace Projekt Dotace v Kč 

na rok 2018 30.000 

15  Unie ROSKA-reg. org. ROSKA OSTRAVA, z.p.s. Rekondiční a rehabilitační pobyty pro osoby s roztroušenou sklerózou 10.000 

16 Svaz tělesně postižených v České republice z.s. místní organizace Ostrava-Hrabůvka Víkendový pobyt 10.000 

17 Centrum pro rodinu a sociální péči z.s. Sociální služby projektu VÝZVA pro obyvatele MO Ostrava-Jih 10.000 

18 Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s. Osobní asistence Ostravsko 10.000 

19 Společnost senior, z.s. XX. ročník časopisu SeniorTip 10.000 

20 MIKASA z.s. MIKASA denní stacionář pro děti a mládež s kombinovaným postižením 35.000 

21 Ostravská organizace vozíčkářů, spolek ALDIO-alternativní doprava imobilních osob 15.000 

22 CHARITA  OSTRAVA Charitní středisko Matky Terezy-pečovatelská služba Ostrava 40.000 

23 Středisko rané péče SPRP, pobočka Ostrava Raná péče pro rodiny s dětmi se zrakovým a kombinovaným  postižením 30.000 

24 Handy Club Ostrava, zapsaný spolek Výtvarné kurzy a rukodělná tvořivost hendikepovaných oso 10.000 

25 ČMELÁČEK z.s. Provoz denního stacionáře ČMELÁČEK z.s. 35.000 

26 Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Základní organizace nedoslýchavých 

Ostrava-Poruba,p.s. 

Týdenní kurz odezírání mluvené řeči pro nedoslýchavé, rekondiční pobyt  

10.000 

27 Tyflocentrum Ostrava, o.p.s. Plavání pro zrakově postižené občany 8.000 

28 Diakonie ČCE-středisko v Ostravě Pečovatelská služba v rodinách 19.000 

29 Krizové centrum Ostrava, z.s. Krizové centrum Ostrava 20.000 

30 Spirála o.p.s. Máme co nabídnout 25.000 

31 Dům kultury Akord, s.r.o. Jedni z nás 0 

32 Svépomocná společnost Mlýnek Svépomoc s pomocí 15.000 

33 Theatr ludem, z.s. Terapie loutkou 2018 15.000 

34 BESKYD DZR, o.p.s. Podpora komunikace 5.000 

35 Podané ruce – osobní asistence Zajištění osobní asistence 28.000 

36 Centrum služeb pro neslyšící a nedoslýchavé, o.p.s. Tlumočnická služba 10.000 

 CELKEM  600.000 

       

 


